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ØRESUNDSVEJ: Amager er hot i kam-
pen om de københavnske vælgeres 
gunst, når krydset skal sættes tirs-
dag 21. november.

Sidste mandag var Amager Bio 
nemlig skueplads for den første du-
el mellem partiernes spidskandida-
ter, da Amager Øst og Vest lokalud-
valg bød til valgmøde i spillestedet på 
Øresundsvej. Og mødet må siges at 
være voldsomt velbesøgt - ’det kan 
du vist roligt skrive uden at stram-
me den alt for meget’, som en af gæ-
sterne sagde.

Forpladsen summede af liv inden 
kickoff. Og her var der også blevet 
plads til grupper, som ikke var på 
plakaten indenfor: De lokale kandi-
dater, kommunisterne og foreningen 
Amager Fælleds Venner var på plads 
med foldere og valgmateriale.

Ikke mindst den yngre del af væl-
gerskaren var godt repræsenteret, 
selv om det var andre toner end de 
sædvanlige, der lød fra scenen.

Taletid til fornuften
De to lokaludvalgs formænd - Ole Pe-
dersen fra øst og André Just Ved-
gren fra vest - bød velkommen med 
en konstatering af, at stemmetallet 
til kommunalvalg er noget lavere end 
til folketingsvalg, selv om mange sa-
ger, der vedkommer os alle, afgøres 
på rådhusene.

»Vi glæder os som små børn,« lød 
det fra Ole Pedersen, og Vedgren sup-
plerede: »Amager er jo et populært 
sted. Amager Vest er vokset med 40 

procent på ti år. Valget er demokra-
tiets fest, og i dag vil vi ikke bare 
høre politikernes visioner og tanker 
om København, men også om, hvad 
de vil med Amager. Og vi giver ik-
ke bare taletid ud fra et stopur, men 
ud fra hvem, der har noget fornuf-
tigt at sige.«

Hertil havde arrangørerne allieret 
sig med den garvede journalist og tv-
vært Kurt Strand og en bunke røde 
og grønne kort på sæderne i salen.

»Hvor mange synes, Amager er et 
godt sted at bo?,« spurgte ordstyre-
ren - et hav af grønne kort.

»Hvor mange synes, det stadig er 
Lorteøen?«

To-tre røde kort i luften...

Blandet by
Aftenens første tema var ’Amager for 
alle’ ud fra en præmis om, at den so-
ciale ulighed på øen er steget, insti-
tutionerne er blevet større og de res-
sourcesvage gradvist skubbes ud, ik-
ke mindst på grund af boligpriserne.

Strand spurgte salen, hvad de 
synes om den regel, der siger at 75 
procent af  alle nybyggede lejlighe-
der skal være på 95 kvadratmeter 
eller mere, som beskrevet i Amager 
Bladet i forrige uge. Et væld af røde 
kort og blot to for reglen...

SF’s Sisse Marie Welling lancere-

de et forslag om at gøre Refshaleøen 
til en bilfri bydel, Radikales (davæ-
rende, hun trak sig i ugens løb, red.) 
spidskandidat Anna Mee Allerslev 
ville renovere de mest nedslidte byde-
le, mens overborgmester Frank Jen-
sen (S) lovede flere almene boliger, 
også af den mindre slags.

Dansk Folkepartis Carl Christian 
Ebbesen tegnede sig for aftenens før-
ste sprogblomst til stor moro blandt 
publikum:

»Det er jo desværre vælgerne, der 
bestemmer, om jeg får lov at fort-
sætte.«

Biler og boldbaner
ebatten fortsatte med emnet ’Havne-
tunnel’, og her var der en bred enig-
hed om, at vi skal have flere biler væk 
fra gaderne - overborgmesteren vil 
endda have forbudt dieselbiler i by-
en fra 2019. Ikke overraskende men-
te venstrefløjspartierne, at flere ve-
je blot giver flere biler i sidste ende, 
mens den konservative Jakob Næsa-
ger gerne ville have mulighed for at 
kører børn og varer rundt på øen - 
ikke mindst når det regner. Ebbesen 
foreslog flere parkeringshuse frem 
for gadeparkeringspladser.

Efter en pause med kaffehygge i 
lobbyen og på forpladsen, stod den på 
idrætsfaciliteter. Det bevilgede lys-

anlæg i Sundby Idrætspark høstede 
klapsalver, mens en opgradering af  
faciliteter på Kløvermarken, idræts-
hal ved ny skole i Holmbladsgade alle 
var på plussiden.

Ikke nogen politikere ville vove 
sig ud i at hævde, at København ik-
ke mangler faciliteter, men underbe-
manding på fritids- og kulturinstitu-
tioner, mangel på blandt andet svøm-
mehaller og baner - og træningsti-
der til de forskellige klubbers senio-
rer - var blandt bekymringerne hos 
specielt Enhedslisten, Alternativet 
og Dansk Folkeparti, som jo var re-
præsenteret ved borgmesteren for 
området.

Pilen peger på Frank
Mødet sluttede af med en runde, hvor 
partierne skulle pege på deres favorit 
til overborgmesterposten. Enhedsli-
sten har nemlig nærmet sig Social-
demokraterne i meningsmålingerne, 
og partiets nye spidskandidat Ninna 
Hedeager Olsen ville da heller ikke 
afvise at pege på sig selv. Den konser-
vative Jakob Næsager erkendte, at ti-
den nok ikke var inde til en blå kandi-
dat, mens Venstres Cecilia Lonning-
Skovgaard med et skævt smil pegede 
på sig selv. Ellers anede man en vis 
konsensus om at lade Frank Jensen 
blive siddende som overborgmester.

Spidskandidaterne er på plads. Foto: Anders Bentzon.

Spidskandidaternes første duel
VALGMØDE. Der var god diskussionslyst - og lidt premierenerver - da partiernes københavnske 
spidskandidater mødtes i Amager Bio sidste mandag til det første valgmøde frem mod kommunalvalget.

KOMMUNAL-

VALGET 2017
AF JACOB SCHNEIDER
jape@amagerbladet.dk

KØBENHAVN: Byggeriet på Amager 
Fælled var en af  valgkampens før-
ste store sager, og den var naturligt 
nok også i fokus på valgmødet. Over-
borgmester Frank Jensen slog fast, at 
det oprindelige byggeri på Stranden-
gen ved Grønjordssøen er stendødt, 
efter at der er opstået flertal for en 
lokalplan, som placerer byggeriet et 
andet sted - eventuelt på fælleden bag 
vandrerhjemmet, hvor der ellers var 
planlagt campingplads.

Jensen uddybede, at der nu skal 
findes 2,2 milliarder kroner, hvis byg-
geriet helt skal droppes - men at han 
vil finde plads til 2.500 nye boliger på 
en eller anden måde.

»Og jeg vil ikke sende den reg-
ning videre til mine børnebørn,« 
sagde han.

Dét tal stiller den lokale SF-kandi-
dat Klaus Mygind dog et stort spørgs-
målstegn ved.

Venstre og Konservative var med 
på at placere boliger et andet sted på 
Amager Fælled, mens Enhedslisten 
og Alternativet helt vil undgå mere 
byggeri. SF’s Sisse Marie Welling var 
en kende mere nølende og ville »ikke 
udelukke noget« bortset fra, at den 
fredede strandeng skal friholdes.

Klar nej til byggeri
Vi spurgte efterfølgende SF’s spids-
kandidat, hvordan dét skulle forstås?

»Skal der bygges på Amager Fæl-
leds strandeng: Klart nej.

Det har været en mærkesag for SF 
siden Metro-aftalen i sin tid blev ved-
taget, at vi er imod planerne om at 
bygge på Amager Fælled. Det er fort-
sat SF’s holdning. Vi skal have flere og 
ikke færre grønne oaser i København.

Vi har hele vejen igennem fulgt sa-
gen tæt. Min partifælle Klaus Mygind 
skrev det første debatindlæg for man-
ge år siden og stiftede Amager Fæl-
leds Venner. Få grønne stemmer blev 
hurtigt flere og flere, og til sidst lyk-
kedes det at skabe en lokal folkebe-
vægelse, som selv overborgmesteren 
ikke kunne ignorere. Det betyder, at 
vi nu står der, hvor vi næsten ikke 
turde drømme om at stå for bare et 
halvt år siden.

Vi har et solidt flertal for at fre-
de strandengen på Amager Fælled. 
Det bliver der ikke rokket en milli-
meter ved.

Nu har Frank Jensen skudt sagen 
til hjørne og undersøger nye place-
ringer. Pengene til metro-byggeriet 
skal jo findes.

Jeg kan ikke garantere, at der ikke 
bliver bygget et andet sted på Amager 
Fælled. Men jeg kan garantere, at SF 
vil arbejde stenhårdt for at finde en 
anden og bedre løsning. Vi vil aller-
helst totalfrede Amager Fælled for 
alle byggeplaner. Det afhænger af, at 
der kan samles et grønt flertal efter 
et valg. Det vil jeg arbejde stenhårdt 
på, at der kan,« siger SF’s spidskan-
didat til Amager Bladet.  

SF nølede 
i Amager 
Fælled-
spørgsmål


